

Aanbesteding: Beheer en onderhoud openbare verlichting gemeente Westerwolde
Aanbestedende Dienst: Gemeente Westerwolde
Referentie: CH 2022-10

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Post 314030 Aanbrengen verkeersbordpalen

Vraag:

U geeft hier aan; “De aannemer dient voor beschikbaarheid van flespalen te zorgen”. Vanuit welke post krijgen de gegadigden deze betaald? Er zijn hier geen leveranties voor meegenomen.

Antwoord:

Aannemer dient zelf voor flespalen te zorgen. Deze blijven eigendom van de aannemer (dus geen levering aan de opdrachtgever).

Beantwoord op: 23-11-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Post 750010 Leveren aansluitsnoer H07 BQ-F 3 x 1,5 mm².

Vraag:

U vraagt hier 3x1.5mm, Er zijn leveranciers zijn die zijn of haar armatuur standaard leveren met een aansluitsnoer 3x1mm. Is OG hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee opdrachtgever gaat hiermee niet akkoord. De bestekspost blijft ongewijzigd.

Beantwoord op: 23-11-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Posten 81 Werknemers en 83 Materieel.

Vraag:

Hier wordt alleen uitgegaan van personeel tijdens normale uren. Wanneer er werk buiten de normale uren wordt uitgevoerd, hoe worden deze uren dan verrekend?

Antwoord:

Toegevoegd zijn besteksposten voor werken in avonduren en in nachturen.

Beantwoord op: 23-11-2022
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Partnership

Vraag:

Westerwolde benadrukt partnership. Maar stelt ook erg hoge kortingen op zonder maximalisering. Hoe ziet opdrachtgever deze schijnbare tegenstelling?

Antwoord:

De in deel 3 vermelde kortingen in combinatie met paragraaf 8 van deel 1 van het bestek, geeft het de gemeente de mogelijkheid op enig moment van aannemer afscheid te nemen wanneer de aannemer niet presteert c.q. voldoet aan de verwachtingen. De gemeente Westerwolde heeft echter de voorkeur voor een prettige en constructieve samenwerking en legt liever helemaal geen kortingen op. In verband hiermee is lid 04 van artikel 01.13.09 van het bestek opgenomen, waarin staat dat de directie UAV kan besluiten eventueel opgelegde kortingen (of een deel ervan) te laten vervallen en een deel van de ingehouden bedragen op een later moment alsnog aan de aannemer uit te keren.

Beantwoord op: 23-11-2022
Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Leidraad 6.1 PVA

Vraag:

Is het correct dat het PVA een onbeperkt aantal pagina's mag zijn?

Antwoord:

Het plan van aanpak mag niet meer dan 10 pagina's beslaan.

Beantwoord op: 23-11-2022
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Post 211010

Vraag:

Bent u zich bewust dat uw aanvraag voor het verhelpen van storingen en schade niet volgens de regels is vanuit de gids proportionaliteit 2016/2020. Het risico moet gedragen worden door de partij die dit het best kan beheersen. U kunt dit als enige beheersen door de posten in stukjes uit te vragen. Uiteraard hebben wij expertise maar dit zal altijd tot risico kunnen komen waar u eenvoudig het risico kan beheersen. Wij verzoeken u om aan te geven waarom u voorbij gaat aan de verplichte regels vanuit de gids proportionaliteit?

Antwoord:

De bestekspost wordt niet gewijzigd.

Op basis van informatie die is verstrekt over schade en storingen in voorgaande jaren, moet de inschrijver naar mening van de aanbestedende dienst prima in staat zijn om dit goed af te prijzen.

Blijken aantallen in de praktijk substantieel af te wijken, gaan opdrachtgever en aannemer in gesprek over de gevolgen daarvan met als doel om te komen tot een redelijke aanvullende vergoeding.

Beantwoord op: 23-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

6 verkeersmaatregelen

Vraag:

U vraagt per keer, wanneer de afzetting gebruikt wordt voor meerdere locaties, wordt er dan meerdere keren verrekend op 1 werkdag?

Zo nee, kunt u aangeven hoe lang deze afzetting duurt?

Antwoord:

Besteksposten zijn gewijzigd.

Beantwoord op: 23-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Post 600040

Vraag:

Voor de 80km/h wegen, dient hier een botsabsorber voor meegenomen te worden?

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 23-11-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Post 600050

Vraag:

Betekend dat als er 1 uur wordt verrekend dat wij 3 uur op moeten nemen?
Wat is de minimale afname, 4 uur? Leveranciers van verkeerregelaars geven een minimale afname van 4 uur.

Antwoord:

Bestekspost is gewijzigd.

Beantwoord op: 23-11-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Post 722010/722030/722040

Vraag:

U bent bekend dat de productie stopt per feb 2023, de laatste grote orders vinden nu plaats.
Inschrijvers kunnen manipulatief inschrijven als deze hoeveelheden niet worden afgenomen. Hoe beoordeeld u of de prijs juist is van de EHP?
Mogelijk kan u deze posten verwijderen.

Antwoord:

De bestekspost wordt niet aangepast. Op basis van informatie verkregen uit de markt, komt de aanbestedende dienst tot de conclusie dat de in het bestek vermelde hoeveelheden nog prima zijn af te nemen.

Beantwoord op: 23-11-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Bijlage C

Vraag:

Deze bijlage is niet toegevoegd.

Antwoord:

Bijlage C is wel toegevoegd en staat onder Documenten /
Aanbestedingsleidraad / Bijlagen bij aanbestedingsleidraad. Tijdens het

uploaden is de bestandsnaam echter gewijzigd in BIJLAG_3.docx.

Beantwoord op: 23-11-2022
Label: Contract

Ref.nr. 12
Onderwerp: Leidraad 5.4

Vraag:

Hoe toetst u dat de kortingspercentages juist worden toegepast in de inschrijfstaat?

Of mogen daar andere kortingen worden toegepast?

Worden de nieuwe armaturen welke niet in de inschrijfstaat voorkomen boven de staart afgerekend? Zo Nee, hoe moeten wij eea prijzen in de EHP tov de kortingslijst?

Graag verduidelijking en een ieder gelijke uitgangspunten geven.

Antwoord:

De aanbestedende dienst beschikt over lijsten met catalogusprijzen van alle in het bestek vermelde armaturen. Op basis daarvan en de door de inschrijver op bijlage C vermelde kortingspercentages toets zij of wordt voldaan aan het gestelde in paragraaf 5.5: "In de eenheidsprijzen voor leverantie van armaturen gebruikt voor de aanbidding (eenheidsprijzen in inschrijvingsstaat) dienen dezelfde kortingen te worden toegepast als vermeld op het formulier 'korting op bruto catalogusprijzen armaturen.'"

Verder geldt dat indien op enig moment in de uitvoering wordt besloten armaturen toe te passen die niet in het huidige bestek zijn opgenomen, er inderdaad wordt afgerekend 'boven de staart'. Betreft het een armatuur van een leverancier en productgroep waarvoor op bijlage C een korting is afgegeven, wordt de toe te passen eenheidsprijs bepaald door de bruto catalogusprijs te verlagen met het door inschrijver opgegeven kortingspercentage van de productgroep waaronder het armatuur valt. In alle andere gevallen treden opdrachtgever en aannemer eerst in overleg over de toe te passen eenheidsprijs.

Beantwoord op: 23-11-2022
Label: Contract

Ref.nr. 13
Onderwerp: Leidraad 6.2.4

Vraag:

U benoemd hier (in principe), kunt u aangeven wanneer er niet wordt gecontracteerd aan de inschrijver met de laagste vergelijkingsprijs?

Antwoord:

Er wordt gegund, tenzij er sprake is van een situatie zoals bedoeld in paragraaf 3.7 van de aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 23-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Bestek 01 04 04

Vraag:

U maakt gebruik van een raamovereenkomst met fictieve hoeveelheden. Wij zijn een technische onderneming en geen GWW bedrijf wij verzoeken u om een andere risicoregeling toe te passen volgens artikel 01.21 in deel 3 van de RAW wat past bij deze werkzaamheden en in lijn is met het gestelde in de gids proportionaliteit artikel 3.9A. Wij stellen voor CBS-prijsindexcijfer GWW deelgebied Elektrische installaties, reeks 4321 te gebruiken.

Antwoord:

Het betreffende artikel wordt niet gewijzigd.

Beantwoord op: 23-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Bestek 34 16 03 lid 03

Vraag:

Een VSA vervangen is een extra handeling welke in minuten meer is dan een lamp vervanging.

Wij verzoeken u om geheel volgens de RAW systematiek hiervoor een separate post voor aan te maken. Zo nee, hoe ziet u dit mbt het calculeerbaar opstellen van besteksposten en te zorgen voor een homogene kosten opstelling.

Antwoord:

Lid 04 van artikel 34 16 03 is niet van toepassing en komt te vervallen.

Beantwoord op: 23-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Plan van aanpak

Vraag:

Wat is het maximaal aantal pagina's voor het kwaliteitsonderdeel en welke lettertype en grootte wordt er gewenst?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 5.

Beantwoord op: 23-11-2022

Label: Proces